ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Красногорск 17 ноября 2017 года.

Московской области 

Суд с участием присяжных заседателей Московского областного суда в составе:

председательствующего судьи Кудрявцевой Е.К., 

коллегии присяжных заседателей,

с участием старшего прокурора второго отдела управления государственных обвинителей Главного уголовно-судебного управления Генеральной прокуратуры РФ ФИО1,

подсудимого ФИО2, 

защитников - адвокатов Воронковой С.Н., представившей удостоверение №*** и ордер №***, ФИО3, представившего удостоверение №*** и ордер №***, ФИО4, представившего удостоверение №*** и ордер № ***,

потерпевшего К.М.Г., его представителя адвоката Громцева О.И., представившего удостоверение № *** и ордер № ***,

при секретарях Веневе Д.А., Горковенко Е. И., Владимирове А.С.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, ***, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 п. «а» ч.2 ст.105, ч.2 ст.222 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Органами предварительного расследования ФИО2 обвинялся в пособничестве в убийстве двух и более лиц, то есть содействии совершению преступления предоставлением средств и орудий совершения преступления, устранением препятствий его совершения, заранее обещанным сокрытием преступника, средств и орудий преступления, следов преступления, а также в незаконном приобретении, передаче, хранении, перевозке и ношении огнестрельного оружия и боеприпасов, группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

Не позднее *** г. у Г.А.Г. в связи с ведением предпринимательской деятельности сложились личные неприязненные отношения с ранее знакомыми ему К.Ю.В., К.Г.С. и З.Т.В.

В этой связи у Г.А.Г. возник умысел на совершение убийств К.Ю.В., К.Г.С. и З.Т.В., для реализации которого в неустановленный период, но не позднее ***г. в *** районе *** области он привлек в качестве пособника ФИО2, который дал свое согласие на участие в преступлениях, тем самым указанные лица вступили в преступный сговор, приготовились к совершению преступлений, предварительно распределив преступные роли.

Согласно разработанному плану убийств К.Ю.В., К.Г.С., З.Т.В. и распределенным ролям, Г.А.Г. должен был приискать орудия преступления в виде огнестрельного оружия и боеприпасов, прибыв ***г. на места преступлений, произвести в К.Ю.В., К.Г.С. и З.Т.В. выстрелы из огнестрельного оружия, убедиться в наступлении смерти потерпевших, а затем скрыться с мест совершения преступлений на автомобиле под управлением ФИО2 и сокрыть орудия преступления.

ФИО2 должен был на автомобиле перевезти огнестрельное оружие и боеприпасы, а также самого Г.А.Г. к местам совершения преступлений, следовать его указаниям, предоставить ему огнестрельное оружие и боеприпасы, наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы своевременно предупредить Г.А.Г. о любых обстоятельствах, угрожающих их безопасности либо способных иным образом повлиять на реализацию преступного плана, вывезти Г.А.Г. на автомобиле с мест совершения преступлений, а также сокрыть орудия и следы преступлений.

Действуя согласно разработанному плану, Г.А.Г., осуществляя подготовительные мероприятия для совершения преступления не позднее ***года, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая наступления таковых, то есть, действуя с прямым умыслом, при неустановленных следствием обстоятельствах, в нарушение требований нормативно-правовых актов, регламентирующих оборот огнестрельного оружия в Российской Федерации, в том числе Федерального закона «Об оружии» от 13.12.1996 № 150-ФЗ, а также постановления Правительства Российской Федерации от 21.07.1998 № 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации» в неустановленных местах у неустановленных лиц незаконно приобрел огнестрельное оружие и боеприпасы к нему:

- спортивно-тренировочный пистолет ИЖ-70-01 № *** калибра 9 мм, промышленного изготовления, 1991 года выпуска, относящийся к нарезному огнестрельному оружию;

- пистолет CZ (Чешска Зброевка) модели 82 №*** калибра 9 мм, со стволом, изготовленным самодельным способом, относящийся к нарезному огнестрельному оружию;

- не менее 84 патронов калибра 9 мм, промышленного изготовления, для пистолетов и пистолетов-пулеметов: ПМ, АПС, ИЖ-70-01, ПП-90, ПП-71 «Кедр»;

- не менее 28 патронов калибра 7,62 мм образца 1943 года, промышленного изготовления, для самозарядного карабина СКС, автоматов АК, АКМ, АКМС, ручных пулеметов РПК, РПКС и их модификаций.

Кроме того, Г.А.Г. для совершения преступлений приготовил принадлежащее ему огнестрельное оружие – самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» серии Л №*** калибра 7,62 мм, которое хранил по месту своего жительства по адресу: ***.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, Г.А.Г. не позднее *** часов *** минут *** года, находясь по указанному адресу места своего жительства, сложил в рюкзак самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» и боеприпасы к огнестрельному оружию, который поместил в принадлежащий ему автомобиль марки «***» государственный регистрационный знак ***, а пистолеты ИЖ-70-01 и CZ (Чешска Зброевка) оставил при себе. 

*** года в период с *** часов ***минут до ***часов ***минут ФИО2 действуя совместно с Г.А.Г. группой лиц по предварительному сговору, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, на принадлежащем Г.А.Г. автомобиле «***» государственный регистрационный знак *** незаконно перевез Г.А.Г., вооруженного пистолетами ИЖ-70-01 и CZ (Чешска Зброевка) с магазинами, снаряженными в общей сложности не менее чем 12 патронами калибра 9 мм, а также самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» серии Л № *** калибра 7,62 мм и являющиеся боеприпасами не менее 100 патронов к огнестрельному оружию из места их хранения по адресу: ***, к зданию администрации *** муниципального района *** области по адресу: ***. 

Затем Г.А.Г., вооруженный указанными выше пистолетами ИЖ-70-01 и CZ (Чешска Зброевка) с магазинами, снаряженными в общей сложности не менее 12 патронами калибра 9 мм, примерно в *** часов *** минут проследовал на третий этаж указанного здания в кабинет № *** первого заместителя главы администрации *** муниципального района *** области К.Ю.В., где нанес последнему не менее шести ударов пистолетами по голове и не менее трех ударов ногами по правой ноге, чтобы сломить волю потерпевшего к сопротивлению.

ФИО2 в это же время в период с *** часов *** минут до *** часов *** минут находился в автомобиле марки «***» около здания администрации *** муниципального района *** области по адресу: *** и, обеспечивая сохранность, хранил сложенные в рюкзак самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» серии Л № *** калибра 7,62 мм и являющиеся боеприпасами не менее 100 патронов к огнестрельному оружию.

После этого, Г.А.Г. по мобильному телефону дал указание ФИО2 проследовать в кабинет № ***, где поручил ему принести из автомобиля рюкзак с находившимся в нем самозарядным охотничьим карабином «Сайга МК» и боеприпасами к огнестрельному оружию.

Далее Г.А.Г. с целью реализации совершения убийства генерального директора ОАО «***» К.Г.С. позвонил ему по мобильному телефону и потребовал от него прибыть в кабинет № ***. После прибытия К.Г.С. примерно в *** часов *** минут в кабинете № *** Г.А.Г. с целью подавления воли потерпевшего к сопротивлению нанес ему не менее двух ударов пистолетами по голове.

Примерно в *** часов *** минут ФИО2, следуя указаниям Г.А.Г. и выполняя отведенную ему роль, незаконно перенес из автомобиля «***» в кабинет № *** администрации *** муниципального района *** области по адресу: *** самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» серии Л № *** калибра 7,62 мм и являющиеся боеприпасами не менее 100 патронов к огнестрельному оружию, и передал их Г.А.Г., где последний, реализуя единый преступный умысел, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления смерти К.Ю.В. и К.Г.С., желая ее наступления, примерно в *** часов *** минут, находясь в кабинете № ***, произвел из имевшихся у него при себе пистолета ИЖ-70-01 и пистолета CZ (Чешска Зброевка) не менее пяти выстрелов в К.Ю.В. и не менее семи выстрелов в К.Г.С. 

В это время ФИО2, следуя указаниям Г.А.Г., выполняя отведенную ему роль пособника, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления смерти К.Ю.В. и К.Г.С. и желая ее наступления, находясь в приемной кабинета № ***, с целью своевременного предупреждения Г.А.Г. о любых обстоятельствах, угрожающих их безопасности либо способных иным образом повлиять на реализацию преступного плана, наблюдал за окружающей обстановкой, следил за тем, чтобы дверь в кабинет приемной оставалась закрытой, преграждал выход из приемной находившимся там П.Л.А. и В.Е.А., исключая возможность сообщения в правоохранительные органы о нападении на потерпевших.

В результате совместных противоправных действий Г.А.Г. и ФИО2 потерпевшему К.Ю.В. были причинены: 

- сквозное огнестрельное пулевое ранение головы с разрушением вещества головного мозга, причинившее тяжкий вред здоровью по признаку опасности для жизни;

- сквозное огнестрельное пулевое ранение левой щеки с повреждением языка, слепое огнестрельное пулевое ранение левого бедра в средней трети, сквозное огнестрельное пулевое ранение левого бедра на границе верхней и средней третей, причинившие вред здоровью средней тяжести по признаку длительности расстройства здоровья на срок свыше 21 дня;

- шесть ушибленных ран волосистой части головы, причинившие легкий вред здоровью по признаку длительности расстройства здоровья на срок до 21 дня;

- три кровоподтека на наружной поверхности правой стопы, не причинившие вреда здоровью. 

Смерть К.Ю.В. наступила на месте происшествия от сквозного, проникающего пулевого ранения головы, сопровождавшегося разрушением вещества головного мозга.

В результате совместных противоправных действий Г.А.Г. и ФИО2 потерпевшему К.Г.С. были причинены: 

- сквозное проникающее огнестрельное пулевое ранение головы с повреждением костей свода и основания черепа, лицевого черепа, с повреждением головного мозга, слепое огнестрельное пулевое ранение мягких тканей шеи с повреждением правой внутренней яремной вены, подъязычной кости, причинившие тяжкий вред здоровью по признаку опасности для жизни;

- слепое огнестрельное пулевое ранение правого плеча, с повреждением диафиза и шейки правой плечевой кости, правой лопатки, причинившее тяжкий вред здоровью по признаку значительной стойкой утраты общей трудоспособности не менее чем на одну треть, независимо от исхода и оказания (неоказания) медицинской помощи;

- слепое огнестрельное пулевое ранение мягких тканей правого бедра, сквозное огнестрельное пулевое ранение мягких тканей левого бедра, два сквозных огнестрельных пулевых ранения мягких тканей левой голени, две ушибленные раны в теменной области головы, причинившие легкий вред здоровью по признаку длительности расстройства здоровья на срок до трех недель.

Смерть К.Г.С. наступила на месте происшествия от огнестрельного проникающего ранения головы с повреждением головного мозга. 

После убийства К.Ю.В. и К.Г.С. примерно в *** часов *** минут ФИО2 с целью сокрыть следы совершенного преступления, самостоятельно забрал из рук Г.А.Г. пистолеты ИЖ-70-01 и CZ (Чешска Зброевка), собрал боеприпасы к ним, выпавшие из рук Г.А.Г. на пол в приемной кабинета № *** администрации *** муниципального района *** области по адресу: ***, сложил их в заранее приготовленный рюкзак, который вынес из кабинета № ***. Продолжая свои преступные действия ФИО2, находясь в коридоре администрации *** муниципального района *** области забрал из рук Г.А.Г. самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» серии Л № *** калибра 7,62 мм и положил его в рюкзак, который вынес на улицу и поместил в автомобиль «***».

Затем, ФИО2 согласно отведенной роли на указанном автомобиле примерно в *** часов *** минут вывез Г.А.Г. с места совершения преступления, после чего, следуя его указаниям, с целью сокрытия следов совершенного преступления, оставил указанный выше автомобиль и находившегося в нем Г.А.Г. на участке местности на *** км автодороги М *** «***» в районе ***, а сам проследовал за принадлежащим ему автомобилем марки «***» государственный регистрационный знак ***, который находился по месту жительства Г.А.Г., и вернулся на нем за Г.А.Г. 

Выполняя указание последнего, ФИО2, примерно в *** часов *** минут достал из рюкзака и переложил из автомобиля «***» в автомобиль «***» огнестрельное оружие – самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» серии Л № *** калибра 7,62 мм, снаряженный не менее 8 патронами калибра 7,62 мм, затем примерно в *** часов *** минут отвез на нем Г.А.Г. на строительный рынок по адресу: ***, а сам в период примерно с *** часов *** минут до *** часов *** минут перевез самозарядный охотничий карабин «Сайга МК», снаряженный не менее 8 патронами калибра 7,62 мм, на автомобиле «***» к месту жительства Г.А.Г. по адресу: ***, где ими было запланировано совершение убийства З.Т.В.

В это же время водитель Г.А.Г. С.С.А., не осведомленный о преступном плане, прибывший по требованию Г.А.Г. на строительный рынок, примерно в *** часов *** минут доставил его на автомобиле марки «***» государственный регистрационный знак ***, с территории строительного рынка к месту его проживания по адресу: ***, где находился З.Т.В., прибывший по требованию Г.А.Г.

После этого, ФИО2 примерно в *** часов *** минут, находясь на территории указанного домовладения, передал находившийся на заднем сиденье его автомобиля «***» снаряженный не менее 8 патронами самозарядный охотничий карабин «Сайга МК» серии Л №*** калибра 7,62 мм Б.Т.А., не осведомленному об их преступном плане, который в свою очередь передал его Г.А.Г. около входа в жилой дом.

Далее Г.А.Г., реализуя единый преступный умысел, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления смерти З.Т.В. и желая ее наступления, примерно в *** часов *** минут зашел с З.Т.В. в жилой дом по адресу: ***, где в гостиной на первом этаже нанес последнему не менее одного удара по голове самозарядным охотничьим карабином «Сайга МК» серии Л № *** калибра 7,62 мм и произвел из него в потерпевшего не менее восьми выстрелов. 

В это время ФИО2, следуя указаниям Г.А.Г., выполняя отведенную ему роль пособника, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления смерти З.Т.В. и желая ее наступления, находясь во дворе домовладения, наблюдал за окружающей обстановкой на прилегающей территории указанного жилого дома, чтобы своевременно предупредить Г.А.Г. о любых обстоятельствах, угрожающих их безопасности либо способных иным образом повлиять на реализацию преступного плана.

В результате совместных противоправных действий Г.А.Г. и ФИО2 потерпевшему З.Т.В. были причинены: 

- сквозное огнестрельное пулевое ранение шеи слева с повреждением левой ключицы, сквозное огнестрельное пулевое ранение грудной клетки с повреждением грудины, левого легкого, сердца, дырчатый перелом грудины, левого легкого, сердца, сквозное огнестрельное пулевое ранение грудной клетки справа, повреждение правого легкого, диафрагмы, печени, сквозное огнестрельное пулевое ранение живота справа, сквозное огнестрельное пулевое ранение живота слева, дырчатый перелом левой боковой массы крестца, сквозное огнестрельное пулевое ранение правого предплечья, перелом лучевой кости, причинившие тяжкий вред здоровью по признаку опасности для жизни;

- ушибленная рана на нижней губе и подбородочной области справа, перелом нижней челюсти справа между 3 и 4 зубами, причинившие вред здоровью средней тяжести по признаку длительности расстройства здоровья на срок свыше трех недель.

Смерть З.Т.В. наступила на месте происшествия от множественных огнестрельных ранений шеи, груди и живота с повреждением легких, сердца.

Затем ФИО2, согласно отведенной ему роли, с целью сокрыть следы совершенного преступления, примерно в *** часов *** минут вывез Г.А.Г., вооруженного пистолетами ИЖ-70-01 и CZ (Чешска Зброевка) и являющиеся боеприпасами не менее 36 патронов к огнестрельному оружию калибра 9 мм, с места происшествия на автомобиле «***» и незаконно перевез в период примерно с *** часов *** минут до *** часов *** минут в ***.

Вердиктом коллегии присяжных заседателей от 15.11.2017г. признано не доказанным совершение ФИО2 инкриминируемых ему деяний, в связи с чем он подлежит оправданию ввиду отсутствия в его действиях состава преступлений.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.348,350, 351 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 по предъявленному обвинению в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 п. «а» ч.2 ст.105, ч.2 ст.222 УК РФ, оправдать ввиду отсутствия в его действиях состава преступлений на основании вердикта коллегии присяжных заседателей.

Признать за оправданным ФИО2 право на реабилитацию, которое включает в себя право на возмещение имущественного вреда, устранение последствий морального вреда, восстановление в трудовых, пенсионных, жилищных и иных правах. В течение сроков исковой давности, установленных ГК РФ, со дня получения копии приговора и извещения о порядке возмещения вреда, реабилитированный вправе обратиться с требованием о возмещении имущественного вреда в Московский областной суд.

Вещественные доказательства:

- автомобиль «***» государственный регистрационный знак «***» идентификационный номер ***, переданный на ответственное хранение Г. Н.А., 

возвратить по принадлежности;

- автомобиль «***» государственный регистрационный знак «***» VIN ***, переданный на ответственное хранение ФИО5, свидетельство о регистрации ТС *** № ***, ключи от автомобиля «***», разрешение РОХа № ***, куртку, рубашку, брюки и ботинки ФИО2 

возвратить по принадлежности;

- мобильный телефон Apple iPhone 5 Model No: ***, IMEI ***, хранящийся при уголовном деле № ***, 

возвратить потерпевшей З.О.Т.;

- мобильный телефон Apple iPhone 5S Model No: ***, IMEI ***, хранящийся при уголовном деле № ***21, 

возвратить потерпевшему К.М.Г.;

- оптический диск CD-R с видеозаписями с видеокамеры наружного наблюдения КПП № 2 коттеджного поселка, видеорегистраторы: Netsafe-DVR7016ABL серийный номер КА *** и Netsafe-DVR7016ABL серийный номер КА ***

- оптические диски: «PHILIPS», имеющий идентификационный номер на посадочном кольце – ***; «PHILIPS», имеющий идентификационный номер на посадочном кольце – ***; «PHILIPS», имеющий идентификационный номер на посадочном кольце - ***; «PHILIPS», имеющий идентификационный номер на посадочном кольце - ***, диск DVD-R *** с видеозаписями от *** с видеокамер наружного видеонаблюдения, установленных при въезде на территории коттеджного поселка «***», оптический CD+R диск с серийным номером *** у посадочного кольца с записью телепередачи «Прямой эфир» телеканала «Россия» от ***, компакт-диск CD-R с серийным номером «***» у посадочного кольца, содержащий детализации телефонных переговоров, с рукописными записями «***», «***», 

- компакт-диск CD-R TDK с серийным номером «***» с лицевой стороны по окружности внутреннего отверстия, содержащий детализации телефонных переговоров абонентских номеров ***, ***, ***, ***,

- компакт-диск CD-R с серийным номером «***» с лицевой стороны по окружности внутреннего отверстия, содержащий детализации телефонных переговоров абонентских номеров ***, ***, ***, ***, ***,

- копии материалов уголовного дела № *** по факту самоубийства Г.А.Г.,

- мобильный телефон «***» Model: 301.1 в корпусе «моноблок» черного цвета с кнопками IMEI ***, мобильный телефон в корпусе черного цвета НОКИА Model: 515/2 IMEI 1: *** и IMEI 2: ***, изъятые *** из кабинета *** по адресу: ***, 

хранить при уголовном деле № ***21; 

- книгу учета входящих писем ООО «***», книгу учета исходящих писем ООО «***»,, товарную накладную № *** от ***, счет-фактуру *** от ***, договор-счет № *** от ***, копию доверенности администрации *** муниципального района *** области от *** № ***, муниципальный контракт № *** на оказание услуг по техническому обслуживанию средств охранного видеонаблюдения, МТС, систем контроля доступа с приложением на 9 листах, сопроводительное письмо от *** Исх. № 8, сопроводительное письмо от *** Исх. № 8, акт приемки системы контроля доступа по адресу: ***, акт приемки системы контроля доступа по адресу: ***, акт приемки системы видеонаблюдения по адресу: ***, акт приемки системы видеонаблюдения по адресу: ***, акт приемки АТС по адресу: ***, акт приемки АТС по адресу: ***, сопроводительное письмо от *** исх. № *** от ООО «***» председателю КУМИ администрации **** муниципального района С.С.В., акт от *** о замене видео-регистратора Netsafe-DVR7016ABL, акт о замене оборудования от ***, журнал «Регистрации работ по техническому обслуживанию и ремонту системы видеонаблюдения, МТС, системы контроля доступа», журнал «Регистрации работ по техническому обслуживанию и ремонту системы видеонаблюдения, МТС, системы контроля доступа», журнал «профилактического ремонта электрооборудования», фотоматериалы на 2 оптических CD-R дисках, изъятые в ООО «***» по адресу: ***, хранящиеся при уголовном деле № ***21 

возвратить по принадлежности;

- кредитный договор № *** от ***, выписка из лицевого счета за период с *** по ***, платежное поручение № *** от ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, приходный кассовый ордер № ***, - хранящиеся при уголовном деле № ***21, изъятые в *** филиале ПАО Банк «***», 

возвратить по принадлежности;

- личное дело владельца охотничьего оружия, содержащее опись документов, находящихся в личном деле владельца охотничьего оружия; карточка-заявление на имя Г.А.Г.; ходатайство от ***; заявление Г.А.Г. от ***; характеристика с места работы Г.А.Г.; справка о сдаче охотминимума вновь вступающим в члены ВВОО с правом охоты или рыболовства; рапорт от ***; корешок разрешения № *** от ***; корешок разрешения № *** от ***; квитанция; разрешение № *** от ***; разрешение на имя Г.А.Г.; заключение от *** о возможности выдачи лицензии на приобретение охотничьего огнестрельного оружия с нарезным стволом; заявление от ***; анкета на имя Г.А.Г.; сообщение *** УВД; акт от *** обследования условий хранения гладкоствольного (нарезного) охотничьего оружия; светокопия охотничьего билета *** на имя Г.А.Г.; светокопия охотничьего билета *** № *** на имя Г.А.Г.; справка от *** психоневрологического диспансера; справка от *** психоневрологического диспансера; медицинская справка № 

*** от ***; требование ИЦ ГУ МВД Московской области от ***; светокопия документа, выданного к паспорту серии *** № ***; протокол № *** контрольного отстрела оружия от ***; дубликат лицензии на право приобретения одного охотничьего огнестрельного оружия с нарезным стволом; квитанция от ***; квитанция от ***; справка от ***; справка от ***; карточка-заявление № *** от ***; сообщение от *** № ***; акт от *** обследования условий хранения гражданского оружия; медицинское заключение № ***; справка от *** от врача психиатра; справка от ***от врача нарколога; светокопия паспорта на имя Г.А.Г.; светокопия охотничьего билета *** № ***; светокопия разрешения *** № ***; справка эксперта; требование *** ИЦ ГУВД Московской области от *** на имя Г.А.Г.; предупреждение от ***; разрешение*** № *** на право хранение и ношения огнестрельного оружия с нарезным стволом на имя Г.А.Г.; квитанция от ***; квитанция от ***; карточка-заявление № *** от *** на имя Г.А.Г.; светокопия паспорта на имя Г.А.Г.; светокопия охотничьего билета *** № *** на имя Г.А.Г.; светокопия разрешения РОХа № *** на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия на имя Г.А.Г.; требование *** ГИЦ МВД РФ от *** на имя Г.А.Г.; требование *** ИЦ ГУВД Московской области от *** на имя Г.А.Г.; заключение от *** ГУ ЭКЦ МВД России; дубликат лицензии *** № *** на имя Г.А.Г.; квитанция от ***; карточка-заявление № *** от *** на имя Г.А.Г.; акт обследования (условий хранения гражданского оружия) от ***; медицинское заключение № ***; справка из психоневрологического диспансера от ***; справка из психоневрологического диспансера от ***; светокопия паспорта на имя Г.А.Г.; светокопия охотничьего билета № *** от *** на имя Г.А.Г.; светокопии разрешения РОХа № *** на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия на имя Г.А.Г.; светокопии разрешения РОХа №*** на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия на имя Г.А.Г.; светокопии разрешения РОХа № *** на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия на имя Г.А.Г.; светокопии разрешения РОХа № *** на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия на имя Г.А.Г.; заключение от ***; заявление № *** от ***; дубликат лицензии *** № ***; требование *** ИЦ ГУВД по Московской области и требование *** ГИАЦ МВД РФ на имя Г.А.Г.; указание о проверке условий хранения оружия по месту жительства владельца от *** № ***; ответ на указание от *** № ***; акт обследования условий хранения гражданского оружия от ***; требование *** ИЦ ГУВД по Московской области от *** на имя Г.А.Г.; акт обследования условий хранения гражданского оружия от ***; акт обследования условий хранения гражданского оружия от ***; карточка-заявление №*** от *** на имя Г.А.Г.; информационное письмо от *** № ***; акт обследования условий хранения гражданского оружия от ***; светокопия протокола изъятия гражданского оружия и патронов к нему от ***; светокопия протокола изъятия гражданского оружия и патронов к нему от ***; медицинское заключение № ***; справка от ***; справка от ***; светокопия паспорта на имя Г.А.Г.; светокопия охотничьего билета *** № *** до *** на имя Г.А.Г.; протокол №*** контрольного отстрела оружия от ***; квитанция; корешок талона-уведомления серии *** от ***; требование *** ИЦ ГУВД по МО от ***; требование *** ГИАЦ МВД РФ от ***; заключение от ***; предупреждение от ***; карточка-заявление №*** на имя Г.А.Г.; информационное письмо от *** №***; акт обследования условий хранения гражданского оружия от ***; объяснение от *** Г.А.Г.; светокопия паспорта на имя Г.А.Г.; светокопия охотничьего билета на имя Г.А.Г. серия *** № ***;требование *** ИЦ ГУВД по МО от ***; требование *** ГИАЦ МВД РФ от ***; заключение от ***; заключение от *** об аннулировании разрешения на право хранения и ношение охотничьего оружия; заявление №*** о продлении срока действия разрешения на хранение и ношение огнестрельного, пневматического охотничьего или огнестрельного оружия ограниченного поражения и патронов к нему; информационное письмо № ***; акт проверки условий обеспечения сохранности оружия и патронов от ***; светокопия акта проверки условий обеспечения сохранности оружия и патронов от ***; светокопия акта проверки условий обеспечения сохранности оружия и патронов от ***; протокол *** № *** об административном правонарушении от ***; медицинское заключение № ***; светокопия паспорта на имя Г.А.Г.; светокопия охотничьего билета на имя Г.А.Г. серия *** № ***; протокол контрольного отстрела оружия от ***; извещение, за платеж лицензии (разрешение) на оружие; чек от ***; опись документов от ***; документ: справка по ОСК (ОСКМ) на имя Г.А.Г. от ***; документ ГИАЦ МВД России на имя Г.А.Г. от ***; заключение от ***; светокопия задания № *** от *** о проведении проверки условий обеспечения сохранности оружия и патронов у Г.А.Г.; светокопия рапорта от ***; документ: справка по ОСК (ОСКМ) от *** на имя Г.А.Г.; документ: справка по ОСК (ОСКМ) от *** на имя Г.А.Г.; светокопия заявления от *** от имени Г.А.Г.; светокопия заключения от *** служебной проверки по обстоятельствам чрезвычайного происшествия, произошедшего на территории *** муниципального района *** области ***, а также в части осуществления государственного контроля за владельцем гражданского оружия Г.А.Г., состоящего на учете в органах внутренних дел как владельца гражданского огнестрельного оружия; разрешение РОХа № *** на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия на имя Г.А.Г., хранящееся при уголовном деле № ***21, возвратить в ЦЛРР ГУ МВД России по МО;

- пистолет ИЖ-70-01 № *** и пистолет CZ (Чешска Зброевка) модель 82 № ***, 12 гильз и 4 пули калибра 9 мм, 6 пуль калибра 9 мм, извлеченные из трупов К.Ю.В., К.Г.С., С.К.Б., 17 патронов калибра 9 мм с маркировкой «539 04» (8 пуль и 8 гильз калибра 9 мм, 9 гильз калибра 9 мм), магазин от автомата ФИО6, 20 патронов калибра 7,62 мм (патроны 17 штук, 3 пули и 3 гильзы), 16 гильз калибра 9 мм, 4 гильзы калибра 9 мм желтого цвета, 8 гильз калибра 7,62 мм, 4 пули со следами деформации, 2 сердечника пуль, 1 оболочка пули, 1 гильза калибра 9 мм, 51 гильза калибра 9 мм, хранящиеся при уголовном деле № ***21, передать в ГУВД по Московской области для уничтожения;

- одежду с трупа К.Ю.В.; одежду с трупа К.Г.С.; одежду с трупа З.Т.В., одежду с трупа Г. А.Г., три панели ламината, три окурка сигарет «Kent HD», пачка сигарет «Kent HD», спортивны кубок, нож, носок, три рулона ленты скотч, наручники, два троса-каната, рюкзак цвета «хаки», пальто, покрывало, два разрешения РОХа и охотничий билет Г.А.Г., хранящиеся при уголовном деле № ***21 - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РФ в течение 10 суток со дня провозглашения. 

Председательствующий Е.К.Кудрявцева

СПРАВКА

Приговор Московского областного суда от 17 ноября 2017 года в отношении ФИО2 вступил в законную силу 28 ноября 2017 года, без обжалования. 

Судья